



**COMPUTIME
GROUP LIMITED**
金寶通集團有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)
(股份代號：320)

* 僅供識別

中期報告 2014/2015 企業層級 產品實現解決方案

鍥而不捨 追求卓越



目錄

	頁次
公司資料	2
簡明綜合損益表	3
簡明綜合全面收益表	4
簡明綜合財務狀況表	5
簡明綜合權益變動表	7
簡明綜合現金流量表	8
中期簡明綜合財務報表附註	9
管理層討論及分析	18
其他資料	21



公司資料

執行董事

歐陽和先生(主席)
Owyang King博士(行政總裁)
區慶麟先生(副行政總裁)

非執行董事

甘志超先生
Arvind Amrattal Patel先生
王俊光先生

獨立非執行董事

陸觀豪先生
施維德先生
張正樑先生

根據上市規則的法定代表

歐陽和先生
Owyang King博士

執行委員會

歐陽和先生(主席)
Owyang King博士
區慶麟先生

審核委員會

陸觀豪先生(主席)
施維德先生
甘志超先生
Arvind Amrattal Patel先生
張正樑先生

薪酬委員會

施維德先生(主席)
歐陽和先生
陸觀豪先生
張正樑先生

提名委員會

歐陽和先生(主席)
陸觀豪先生
施維德先生

公司秘書

孫玉蒂女士

投資者關係

香港金鐘道89號
力寶中心1座9樓
電郵：ir@computime.com

註冊辦事處

Cricket Square,
Hutchins Drive,
P.O. Box 2681,
Grand Cayman KY1-1111,
Cayman Islands

總辦事處及主要營業地點

香港金鐘道89號
力寶中心1座9樓
電話：[852] 2260 0300
傳真：[852] 2790 3996

網址

www.computime.com

主要股份過戶登記處

Royal Bank of Canada Trust Company
[Cayman] Limited
4th Floor, Royal Bank House,
24 Shedden Road, George Town,
Grand Cayman KY1-1110,
Cayman Islands

香港股份過戶登記分處

香港中央證券登記有限公司
香港灣仔
皇后大道東183號
合和中心
17樓1712至1716號舖

核數師

安永會計師事務所

法律顧問

禮德齊伯禮律師行

主要往來銀行

恒生銀行有限公司
香港上海滙豐銀行有限公司
星展銀行(香港)有限公司
法國巴黎銀行香港分行
中國工商銀行(亞洲)有限公司
三菱東京UFJ銀行

股份代號

320

簡明綜合損益表

截至二零一四年九月三十日止六個月

金寶通集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然呈列本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一四年九月三十日止六個月(「本期間」)的未經審核中期簡明綜合財務報表，連同截至二零一三年九月三十日止六個月的比較數字。

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零一四年 (未經審核) 千港元	二零一三年 (未經審核) 千港元
收益		1,470,003	1,306,842
銷售成本	3, 4	(1,309,334)	(1,180,785)
毛利		160,669	126,057
其他收入		5,792	5,714
銷售及分銷開支		(37,851)	(35,901)
行政開支		(93,713)	(80,244)
其他經營開支淨額		(9,179)	(40,492)
融資成本	5	(3,750)	(3,056)
應佔聯營公司溢利		1,580	689
除稅前溢利／(虧損)	6	23,548	(27,233)
所得稅開支	7	(5,245)	(4,862)
本期間溢利／(虧損)		18,303	(32,095)
歸屬於：			
本公司所有者		18,305	(32,094)
非控股權益		(2)	(1)
		18,303	(32,095)
本公司所有者應佔每股盈利／(虧損)	9		
基本		2.2港仙	(3.9)港仙
攤薄後		2.2港仙	(3.9)港仙

本期間股息的詳情於中期簡明綜合財務報表附註8披露。

簡明綜合全面收益表

截至二零一四年九月三十日止六個月

	截至九月三十日止六個月	
	二零一四年 (未經審核) 千港元	二零一三年 (未經審核) 千港元
本期間溢利／(虧損)	18,303	(32,095)
其他全面收益／(開支)		
於其後期間將其他全面收益／(開支)重新分類至損益： 換算海外業務的外匯差額	(5,267)	5,098
本期間全面收益／(開支)總額	13,036	(26,997)
歸屬於：		
本公司所有者	13,038	(26,996)
非控股權益	(2)	(1)
	13,036	(26,997)

簡明綜合財務狀況表

二零一四年九月三十日

	附註	二零一四年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一四年 三月三十一日 (經審核) 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備	10	123,980	109,719
商譽		36,420	36,420
會所債券		705	705
無形資產		55,374	47,681
於聯營公司的權益		4,296	2,717
可供出售投資		7,750	7,750
預付款項及按金		2,577	7,213
非流動資產總額		231,102	212,205
流動資產			
存貨		694,842	614,687
應收貿易賬款	11	553,727	560,681
預付款項、按金及其他應收款項		50,017	48,094
可收回稅項		2,608	2,281
現金及現金等值項目		632,227	590,907
流動資產總額		1,933,421	1,816,650
流動負債			
應付貿易賬款及應付票據	12	655,739	525,291
其他應付款項及應計負債		96,711	92,001
附息銀行借款		306,749	320,618
欠聯營公司款項		-	4
欠非控股股東款項		160	160
應付股息		16,600	-
應付稅項		6,217	5,570
流動負債總額		1,082,176	943,644
流動資產淨額		851,245	873,006
資產總額減流動負債(待續)		1,082,347	1,085,211

簡明綜合財務狀況表(續)

二零一四年九月三十日

	二零一四年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一四年 三月三十一日 (經審核) 千港元
資產總額減流動負債(續)	1,082,347	1,085,211
非流動負債		
遞延稅項負債	7,565	7,565
資產淨值	1,074,782	1,077,646
權益		
本公司所有者應佔權益		
已發行股本	83,000	83,000
儲備	990,975	993,837
	1,073,975	1,076,837
非控股權益	807	809
權益總額	1,074,782	1,077,646

簡明綜合權益變動表

截至二零一四年九月三十日止六個月

	本公司所有者應佔							非控股	
	已發行股本	股份溢價	實繳盈餘	購股權儲備	外匯波動儲備	保留溢利	總計	權益	權益總額
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
於二零一四年四月一日(經審核)	83,000	386,419	1,879	8,093	46,235	551,211	1,076,837	809	1,077,646
本期間溢利	-	-	-	-	-	18,305	18,305	[2]	18,303
本期間其他全面開支：									
換算海外業務的外匯差額	-	-	-	-	[5,267]	-	[5,267]	-	[5,267]
本期間全面收益總額	-	-	-	-	[5,267]	18,305	13,038	[2]	13,036
以股本結算的購股權安排	-	-	-	700	-	-	700	-	700
已宣派二零一四年末期股息	-	-	-	-	-	[16,600]	[16,600]	-	[16,600]
於二零一四年九月三十日 (未經審核)	83,000	386,419	1,879	8,793	40,968	552,916	1,073,975	807	1,074,782
於二零一三年四月一日(經審核)	83,000	386,419	1,879	7,424	46,912	532,166	1,057,800	821	1,058,621
本期間虧損	-	-	-	-	-	[32,094]	[32,094]	[1]	[32,095]
本期間其他全面收益：									
換算海外業務的外匯差額	-	-	-	-	5,098	-	5,098	-	5,098
本期間全面開支總額	-	-	-	-	5,098	[32,094]	[26,996]	[1]	[26,997]
以股本結算的購股權安排	-	-	-	498	-	-	498	-	498
已宣派二零一三年末期股息	-	-	-	-	-	[14,940]	[14,940]	-	[14,940]
於二零一三年九月三十日 (未經審核)	83,000	386,419	1,879	7,922	52,010	485,132	1,016,362	820	1,017,182

簡明綜合現金流量表

截至二零一四年九月三十日止六個月

	截至九月三十日止六個月	
	二零一四年 (未經審核) 千港元	二零一三年 (未經審核) 千港元
經營活動所得現金流量淨額	105,532	96,897
投資活動所用現金流量淨額	(46,742)	(28,118)
融資活動所用現金流量淨額	(17,471)	(8,785)
現金及現金等值項目增加淨額	41,319	59,994
於期初的現金及現金等值項目	590,907	516,063
外匯匯率變動的影響淨額	1	1,352
於期終的現金及現金等值項目	632,227	577,409
現金及現金等值項目結餘分析		
現金及銀行結餘	436,341	379,525
購入時原來到期日少於三個月的定期存款	195,886	197,884
	632,227	577,409

中期簡明綜合財務報表附註

二零一四年九月三十日

1. 公司資料

本公司於二零零六年六月二十三日根據開曼群島公司法第22章(一九六一年法例三，經綜合及修訂)，在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。

本公司的註冊地址為Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman KY1-1111, Cayman Islands，而主要營業地點則位於香港金鐘道89號力寶中心1座9樓。

本集團主要從事研究及開發、設計、生產及買賣電子控制裝置產品。

2.1 編製基準

本集團截至二零一四年九月三十日止六個月的未經審核中期簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會頒佈的香港會計準則第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)附錄十六的適用披露規定編製。

除於本期間內採納下文附註2.2所載的新訂及經修訂香港財務報告準則(包括香港會計準則及詮釋)外，編製中期財務報表時採納的會計政策及編製基準與截至二零一四年三月三十一日止年度的年度財務報表所採用的貫徹一致。

2.2 會計政策及披露的變動

本集團已於本期間的中期簡明綜合財務報表首次採納下列新訂及經修訂香港財務報告準則。

香港財務報告準則第10號、 香港財務報告準則第12號及 香港會計準則第27號 (二零一一年)修訂本	香港財務報告準則第10號、香港財務報告準則第12號及香港會計準則第27號(二零一一年)－投資實體的修訂
香港會計準則第32號修訂本	香港會計準則第32號金融工具：呈列－金融資產與金融負債抵銷的修訂
香港會計準則第39號修訂本	香港會計準則第39號金融工具：確認及計量－衍生工具的更替及對沖會計的延續的修訂
香港(國際財務報告詮釋委員會) －詮釋第21號	徵費

採納該等新訂及經修訂香港財務報告準則對此等中期簡明綜合財務報表並未造成任何重大財務影響。

中期簡明綜合財務報表附註

二零一四年九月三十日

3. 收益

收益(亦即本集團的營業額)指銷售貨品的發票淨值(扣除退貨與貿易折扣後)。

4. 經營分部資料

就管理而言，本集團根據其產品及服務組成各業務單位。管理層會分開監察其經營分部的業績，以就資源分配及表現評估方面作出決定。分部表現乃根據經調整除稅前溢利/(虧損)計量的可呈報分部溢利/(虧損)作評估。

	樓宇及家居控制裝置 截至九月三十日 止六個月		電器控制裝置 截至九月三十日 止六個月		工商業控制裝置 截至九月三十日 止六個月		總計 截至九月三十日 止六個月	
	二零一四年 (未經審核) 千港元	二零一三年 (未經審核) 千港元	二零一四年 (未經審核) 千港元	二零一三年 (未經審核) 千港元	二零一四年 (未經審核) 千港元	二零一三年 (未經審核) 千港元	二零一四年 (未經審核) 千港元	二零一三年 (未經審核) 千港元
	分部收益：							
銷售予外界客戶	409,165	336,336	769,714	733,051	291,124	237,455	1,470,003	1,306,842
分部業績	37,867	22,480	200	[37,072]	20,122	6,274	58,189	[8,318]
銀行利息收入							3,247	2,766
其他收入(不包括銀行利息收入)							2,545	2,948
企業及其他未分配開支							(38,263)	[22,262]
融資成本							(3,750)	(3,056)
應佔聯營公司溢利	1,580	689	-	-	-	-	1,580	689
除稅前溢利/(虧損)							23,548	[27,233]
所得稅開支							(5,245)	[4,862]
本期間溢利/(虧損)							18,303	[32,095]

	樓宇及家居控制裝置		電器控制裝置		工商業控制裝置		總計	
	二零一四年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一四年 三月三十一日 (經審核) 千港元	二零一四年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一四年 三月三十一日 (經審核) 千港元	二零一四年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一四年 三月三十一日 (經審核) 千港元	二零一四年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一四年 三月三十一日 (經審核) 千港元
	分部資產	452,154	453,827	615,906	570,580	129,930	148,671	1,197,990
於聯營公司的權益	4,296	2,717	-	-	-	-	4,296	2,717
企業及其他未分配資產							962,237	853,060
資產總額							2,164,523	2,028,855

中期簡明綜合財務報表附註

二零一四年九月三十日

5. 融資成本

	截至九月三十日止六個月	
	二零一四年 (未經審核) 千港元	二零一三年 (未經審核) 千港元
下列項目的利息：		
須於五年內全數償還的銀行貸款及透支	3,750	3,056

6. 除稅前溢利／(虧損)

本集團的除稅前溢利／(虧損)經扣除／(計入)：

	截至九月三十日止六個月	
	二零一四年 (未經審核) 千港元	二零一三年 (未經審核) 千港元
已售存貨成本	1,294,907	1,176,311
折舊	16,882	17,360
無形資產攤銷 [#]	16,299	13,965
將存貨撇減至可變現淨值 ^{##}	14,427	4,474
銀行利息收入	(3,247)	(2,766)
外匯差額淨額 ^{###}	4,405	(7,251)
應收貿易賬款及其他應收款項減值 ^{###}	5,250	48,237

[#] 本期間無形資產攤銷已計入簡明綜合損益表「行政開支」內。

^{##} 將存貨撇減至可變現淨值已計入簡明綜合損益表「銷售成本」內。

^{###} 外匯差額淨額以及應收貿易賬款及其他應收款項減值已計入簡明綜合損益表「其他經營開支淨額」內。

本期間其他經營開支淨額包括就分類為可供出售投資的向被投資方墊款金額為2,500,000港元(截至二零一三年九月三十日止六個月：零)的其他應收款項減值。

截至二零一三年九月三十日止期間其他經營開支淨額包括應收Fagor Electrodomesticos Sociedad Cooperativa、FagorBrandt SAS及Fagor Mastercook S.A.(統稱「Fagor集團」)貿易賬款金額為48,237,000港元的應收貿易賬款減值。詳情於本公司截至二零一三年九月三十日止六個月的中期報告披露(財務報表附註5)。

中期簡明綜合財務報表附註

二零一四年九月三十日

7. 所得稅開支

於本期間，香港利得稅乃就於香港產生的估計應課稅溢利按稅率16.5%(二零一三年：16.5%)作出撥備。其他地區應課稅溢利的稅項乃按本集團經營所在司法權區當時適用的稅率計算。

	截至九月三十日止六個月	
	二零一四年 (未經審核) 千港元	二零一三年 (未經審核) 千港元
即期－香港	1,188	86
即期－中國大陸及其他國家	4,057	4,883
遞延	-	(107)
本期間總稅項支出	5,245	4,862

應佔聯營公司稅項並無計入簡明綜合損益表「應佔聯營公司溢利」內(二零一三年：無)。

8. 股息

本集團不建議派付截至二零一四年九月三十日止六個月的中期股息(二零一三年：無)。

9. 本公司所有者應佔每股盈利／(虧損)

每股基本盈利／(虧損)乃根據本公司所有者應佔本期間溢利18,305,000港元(截至二零一三年九月三十日止六個月：虧損32,094,000港元)及本期間已發行普通股830,000,000股(截至二零一三年九月三十日止六個月：普通股830,000,000股)計算。

截至二零一四年九月三十日止六個月，每股攤薄盈利乃根據本公司股權持有人應佔本期間溢利18,305,000港元及普通股832,039,318股(即本期間已發行普通股加權平均數)計算，而該加權平均數的計算已將本期間可發行潛在攤薄普通股的影響調整在內。

中期簡明綜合財務報表附註

二零一四年九月三十日

9. 本公司所有者應佔每股盈利／(虧損)(續)

用於計算本期間每股基本及攤薄盈利的股份加權平均數對賬如下：

	二零一四年 九月三十日
用於計算每股基本盈利的普通股加權平均數	830,000,000
本期間因假設行使全部已發行攤薄購股權而無償發行的普通股加權平均數	2,039,318
用於計算每股攤薄盈利的普通股加權平均數	832,039,318

由於本公司未行使的購股權對截至二零一三年九月三十日止期間呈列的每股基本虧損金額具有反攤薄影響，故截至二零一三年九月三十日止六個月的每股基本虧損並無就攤薄作出調整。

10. 主要添置物業、廠房及設備

於本期間，本集團購置物業、廠房及設備金額約32,072,000港元(截至二零一三年九月三十日止六個月：17,359,000港元)。

11. 應收貿易賬款

本集團主要以信貸方式與其客戶訂立貿易條款。授予客戶的信貸期一般介乎一至三個月。

應收貿易賬款於報告結算日按到期付款日並經扣除撥備的賬齡分析如下：

	二零一四年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一四年 三月三十一日 (經審核) 千港元
一個月內	490,092	491,127
一至兩個月	13,280	23,210
兩至三個月	4,366	14,025
超過三個月	45,989	32,319
	553,727	560,681

本集團應收貿易賬款包括本集團聯營公司結欠款項15,410,000港元(二零一四年三月三十一日：16,295,000港元)，該款項與本集團提供予主要客戶的信貸條款相近。

中期簡明綜合財務報表附註

二零一四年九月三十日

12. 應付貿易賬款及應付票據

應付貿易賬款及應付票據於報告結算日按到期付款日的賬齡分析如下：

	二零一四年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一四年 三月三十一日 (經審核) 千港元
一個月內	555,118	484,359
一至兩個月	83,376	17,101
兩至三個月	2,375	1,660
超過三個月	14,870	22,171
	655,739	525,291

應付貿易賬款為免息，一般付款期介乎一至三個月。

13. 購股權計劃

本公司設立購股權計劃(「該計劃」)，以對本集團的業務成功作出貢獻的合資格參與者給予獎勵與回報。該計劃的詳情載於本公司截至二零一四年三月三十一日止年度的年報(財務報表附註30)內。

下表載列截至二零一四年九月三十日止六個月本公司根據該計劃授出的購股權詳情及變動：

參與者類別	購股權數目		於二零一四年 九月三十日	授出購股權日期 ¹	購股權行使期間	購股權歸屬/ 將予歸屬日期	每股行使價 港元
	於二零一四年 四月一日	於本期間授出 ²					
高級管理人員及 其他僱員總計	342,000	-	342,000	二零零七年 九月二十七日	由二零零八年八月三十一日至 二零一七年八月三十日	二零零八年 八月三十一日	1.75
	342,000	-	342,000	二零零七年 九月二十七日	由二零零九年八月三十一日至 二零一七年八月三十日	二零零九年 八月三十一日	1.75
	342,000	-	342,000	二零零七年 九月二十七日	由二零一零年八月三十一日至 二零一七年八月三十日	二零一零年 八月三十一日	1.75
	1,026,000	-	1,026,000				

中期簡明綜合財務報表附註

二零一四年九月三十日

13. 購股權計劃(續)

下表載列截至二零一四年九月三十日止六個月本公司根據該計劃授出的購股權詳情及變動(續)：

參與者類別	購股權數目			授出購股權日期 ¹	購股權行使期間	購股權歸屬/ 將予歸屬日期	每股行使價 港元	
	於二零一四年 四月一日	於本期間授出 ²	於二零一四年 九月三十日					
董事 Owyang King博士	2,400,000	-	2,400,000	二零一零年 四月三十日	由二零一一年四月三十日至 二零一零年四月二十九日	二零一一年 四月三十日	1.05	
	2,400,000	-	2,400,000	二零一零年 四月三十日	由二零一二年四月三十日至 二零一零年四月二十九日	二零一二年 四月三十日	1.05	
	3,200,000	-	3,200,000	二零一零年 四月三十日	由二零一三年四月三十日至 二零一零年四月二十九日	二零一三年 四月三十日	1.05	
	2,400,000	-	2,400,000	二零一一年 六月二十八日	由二零一二年六月二十八日至 二零一二年六月二十七日	二零一二年 六月二十八日	0.79	
	2,400,000	-	2,400,000	二零一一年 六月二十八日	由二零一三年六月二十八日至 二零一二年六月二十七日	二零一三年 六月二十八日	0.79	
	3,200,000	-	3,200,000	二零一一年 六月二十八日	由二零一四年六月二十八日至 二零一二年六月二十七日	二零一四年 六月二十八日	0.79	
	1,200,000	-	1,200,000	二零一二年 八月六日	由二零一三年八月六日至 二零一二年八月五日	二零一三年 八月六日	0.375	
	1,200,000	-	1,200,000	二零一二年 八月六日	由二零一四年八月六日至 二零一二年八月五日	二零一四年 八月六日	0.375	
	1,600,000	-	1,600,000	二零一二年 八月六日	由二零一五年八月六日至 二零一二年八月五日	二零一五年 八月六日	0.375	
	區慶誠先生	-	2,490,000	2,490,000	二零一四年 七月四日	由二零一五年七月四日至 二零一四年七月三日	二零一五年 七月四日	0.68
		-	2,490,000	2,490,000	二零一四年 七月四日	由二零一六年七月四日至 二零一四年七月三日	二零一六年 七月四日	0.68
-		3,320,000	3,320,000	二零一四年 七月四日	由二零一七年七月四日至 二零一四年七月三日	二零一七年 七月四日	0.68	
	20,000,000	8,300,000	28,300,000					
總計	21,026,000	8,300,000	29,326,000					

附註：

1. 所授出購股權歸屬期為自授出日期起至行使期開始日止。
2. 8,300,000份購股權於二零一四年七月四日根據該計劃授予本公司董事。緊接該購股權授出日期前，本公司股份的收市價為0.67港元。截至二零一四年九月三十日止六個月，概無購股權獲行使、註銷或失效。

中期簡明綜合財務報表附註

二零一四年九月三十日

13. 購股權計劃(續)

本期間授出購股權的公允價值為2,639,000港元(每份購股權0.3179港元)，其中371,000港元於本期間攤銷及計入損益。公允價值乃於授出日期採用三項式模式估計，並已計及授出購股權所依據的條款及條件。下表載列模式所採用的重大輸入數據：

二零一四年
七月四日

行使價(港元)	0.68
於授出日期的股價(港元)	0.68
股息收益率(%)	2.94
預期波幅(%)	52.50
無風險利率(%)	2.107
預期購股權年期(年)	10

預期購股權年期乃根據合約年期得出，不一定為可能出現的行使模式指標。預期波幅反映歷史波幅為未來走勢指標的假設，有關指標不一定為實際所得結果。

本期間，以股本結算的購股權開支700,000港元計入損益，包括上述於二零一四年七月四日授出購股權所產生的371,000港元及於二零一四年四月一日前授出購股權所產生的329,000港元。

14. 承擔

於二零一四九月三十日，本集團主要就購置物業、廠房及設備有已訂約但未撥備的資本承擔3,076,000港元(二零一四年三月三十一日：3,894,000港元)。

15. 有關連人士交易

除於本中期簡明綜合財務報表其他章節所載的交易及結餘外，本集團於本期間內有以下重大有關連人士交易。

(a) 本集團於本期間內曾與一有關連人士進行以下重大交易：

	截至九月三十日止六個月	
	二零一四年 (未經審核) 千港元	二零一三年 (未經審核) 千港元
聯營公司 銷售製成品	26,638	23,223

中期簡明綜合財務報表附註

二零一四年九月三十日

15. 有關連人士交易(續)

(b) 本集團主要管理人員的報酬

	截至九月三十日止六個月	
	二零一四年 (未經審核) 千港元	二零一三年 (未經審核) 千港元
短期僱員福利	14,883	9,824
離職後福利	84	90
以股本結算的購股權開支	700	499
	15,667	10,413

16. 批准中期簡明綜合財務報表

董事會已於二零一四年十一月二十六日批准並授權刊發本中期簡明綜合財務報表。

管理層討論及分析

業績摘要

本集團於本期間的營業額較去年同期增加約12.5%至1,470,003,000港元。本公司所有者應佔本期間綜合純利為18,305,000港元，而截至二零一三年九月三十日止六個月則為虧損淨額32,094,000港元。本期間的每股基本盈利為2.2港仙，而去年同期為每股基本虧損3.9港仙。

業務回顧及財務摘要

營業額

本集團於本期間的營業額為1,470,003,000港元，較去年同期增加12.5%。營業額增加主要由於樓宇及家居控制裝置業務以及工商業控制裝置業務受惠於美洲經濟復甦所致。此外，由於本集團持續拓展至亞洲市場及拓展「SALUS」品牌業務，本集團的收益亦持續增長。

盈利能力及利潤率

本期間的毛利為160,669,000港元，較去年同期的126,057,000港元增加27.5%。毛利率則由去年同期的9.6%上升至10.9%，主要由於銷售額及材料減耗增加以及更有效控制固定成本，不止於悉數抵銷預期價格下降及中國整體薪酬上升所致。本集團的營業額及利潤率有所改善，主要由於「SALUS」品牌業務以及利潤率相對較高的產品在亞洲市場持續增長。同時，本集團透過減耗材料及控制固定成本進一步減省開支。

於本期間，本集團所有者應佔綜合純利，由去年同期虧損淨額32,094,000港元轉為盈利18,305,000港元。其中去年同期虧損包括應收Fagor集團金額為48,237,000港元的貿易賬款減值。若去年同期的本集團所有者應佔綜合虧損淨額不包括此應收貿易賬款減值，本期間可比本集團所有者應佔綜合純利將反映上述各項改善令溢利上升13.4%。

本集團於本期間錄得其他收入5,792,000港元，而去年同期則為5,714,000港元。其他收入主要包括銀行存款產生的利息收入。

於本期間，分部利潤率扭轉情況上升至4.0%，而去年同期則為負0.6%，主要由於電器控制裝置業務的應收貿易賬款減值48,237,000港元所致。倘不計及去年期間應收貿易賬款減值，本集團去年同期的分部利潤率將為3.1%，而電器控制裝置業務的分部利潤率將為1.5%。樓宇及家居控制裝置業務的分部利潤率大幅上升，乃由於SALUS品牌業務銷售收益增長18%。此外，由於成本效率改善及銷售量上升22.6%，本集團工商業控制裝置業務分部利潤率亦錄得改善。

管理層討論及分析

展望

二零一四年財政年度極具挑戰，長期的不利因素對逐步恢復強勁增長的節能控制裝置解決方案業務造成打擊。本集團將繼續開拓全球客戶群、瞄準毛利率較高市場及進一步拓展歐亞市場，以於控制裝置及智能家居業務維持增長動力。

本集團將繼續以加強研發能力為重心，特別是無線科技及品牌業務，該兩項業務持續獲得市場認可。

儘管中國內地的製造業經營環境面對工資上升、通脹及人民幣升值等挑戰，惟本集團預期主要客戶的需求將不斷增加。全球新業務增長率逐步改善及美國市場好轉的跡象亦令前景充滿希望。

隨著全球復甦過程加快，本集團將繼續嚴格控制成本及提高營運效率與生產力，以帶來更佳業績。本集團亦將繼續致力優化產品組合，同時推出利潤較高的智能及無線創新產品，從而鞏固其涉足新客戶市場的能力，帶動業務增長。

由於控制裝置及智能業務的市場競爭激烈，本公司管理層預期未來一年的客戶訂單將持續波動，而其毛利亦將持續承受壓力。本公司亦可能繼續面對若干風險，包括人民幣升值、中國通脹、勞工短缺、材料短缺以及客戶及供應商難以履行合同義務。該等風險及其他因素可能會影響本集團的銷售、利潤率及投資。

流動資金、財務資源及資本結構

本集團於本期間繼續維持穩健的財務及流動資金狀況。於二零一四年九月三十日，本集團現金及現金等值項目結餘為632,227,000港元，當中大部分以美元或港元計值，而268,498,000港元則以人民幣計值。整體而言，本集團的流動比率為1.79倍，維持穩健水平。

於二零一四年九月三十日，付息銀行借款總額為306,749,000港元，主要包括一年內應付的銀行貸款。該等借款大部分以美元、港元或歐元區貨幣計值，所應用利率主要根據浮動利率條款釐定。

於二零一四年九月三十日，本公司所有者應佔權益總額為1,073,975,000港元。本集團的現金淨額結餘(即現金及現金等值項目總額扣除付息銀行借款總額)為325,478,000港元，故並無適用的資產負債比率。

管理層討論及分析

財資政策

本集團大部分買賣以美元及港元計值，另有較小部分以歐元區貨幣計值。由於港元與美元掛鈎，故本集團在此方面面對的外匯風險較低。本集團於中國大陸生產設施的若干製造及營運經常費用以人民幣計值。於二零一四年九月三十日，本集團並無就對沖訂立的未動用金融工具。儘管如此，本集團將密切監控其整體外匯風險及利率風險，並採納積極審慎的措施，以於需要時將有關風險減至最低。

資本開支及承擔

於本期間，本集團產生的資本開支總額約為56,064,000港元，用作添置物業、廠房及設備以及有關開發新產品支付遞延開支。

於二零一四年九月三十日，本集團主要就購置物業、廠房及設備有已訂約但未撥備的資本承擔3,076,000港元。

或然負債

於二零一四年九月三十日，本集團並無任何重大或然負債。

資產抵押

於二零一四年九月三十日，本集團並無抵押任何銀行存款及其他資產，以作為其銀行融資的抵押品。

僱員資料

於二零一四年九月三十日，本集團共聘用約3,600名全職僱員。本期間的員工成本總額為167,042,000港元。本集團一般根據僱員個人資歷及表現、本集團的業績及市況每年檢討薪金及工資。本集團為其僱員提供年終雙糧、酌情花紅、醫療保險、公積金、教育資助及培訓。本公司亦採納一項購股權計劃，據此，本公司可向本集團僱員授出購股權以認購本公司股份，旨在獎勵對本集團作出貢獻的人士，並鼓勵僱員為本公司及其股東的整體利益，努力提升本公司及其股份的價值。截至本報告日期，該項購股權計劃有29,326,000份購股權尚未行使。

其他資料

中期股息

董事會不建議派付截至二零一四年九月三十日止六個月的中期股息(二零一三年：無)。

購買、出售或贖回本公司的上市證券

於本期間，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治

本公司一直致力維持高水準的企業管治，藉以提高本公司的管理效率，以及保障本公司股東的整體利益。董事會認為，本公司於本期間一直遵守上市規則附錄十四所載的企業管治守則的守則條文。

董事及僱員進行證券交易的操守守則

本公司已採納有關本集團董事、高級人員及若干僱員(該等人士可能得知有關本公司或其證券的未刊發內幕消息)進行本公司證券交易的自訂操守守則(「自訂守則」)，其條款並不寬鬆於上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)。經向本公司董事作出具體查詢後，全體董事均確認，彼等於本期間一直遵守標準守則及自訂守則所載的規定準則。

此外，據本公司所知，概無本集團僱員曾於本期間未有遵守自訂守則的事宜。

審核委員會

本公司審核委員會由本公司三名獨立非執行董事陸觀豪先生(審核委員會主席)、施維德先生及張正樑先生，以及本公司兩名非執行董事甘志超先生及Arvind Amratlal Patel先生組成。審核委員會已連同本集團高級管理層審閱本集團所採納的會計原則及常規，並已討論審核、內部監控及財務申報事宜，包括審閱該等中期業績。

本公司已委聘其外聘核數師安永會計師事務所，根據香港會計師公會所頒佈的香港相關服務準則第4400號「接受委託進行有關財務資料的協定程序」對本集團於本期間的中期簡明綜合財務報表進行若干程序。本公司審核委員會已與安永會計師事務所討論此等程序的結果，包括本集團編製該等財務報表時採納的會計政策的一致性，以及根據香港會計準則第34號及上市規則附錄十六要求作出的有關披露。

購股權計劃

有關本公司購股權計劃的詳情於中期簡明綜合財務報表附註13披露。

其他資料

董事及主要行政人員於本公司及其相聯法團的股份及相關股份的權益及淡倉

於二零一四年九月三十日，本公司董事於本公司的股份及相關股份中擁有根據證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第352條規定須存置的登記冊所記錄，或根據標準守則須另行知會本公司及聯交所的權益如下：

(1) 本公司股份的好倉

董事姓名	身份	擁有權益的 普通股數目	*佔本公司 已發行股本 概約百分比
歐陽和先生	受控制法團權益	352,500,000 (附註)	42.46%
區慶麟先生	實益擁有人	320,000	0.04%

附註：此等股份由Solar Power Group Limited（「SPGL」）持有。SPGL為於英屬處女群島註冊成立的有限責任公司，由歐陽和先生全資擁有。

* 百分比指涉及的普通股數目除以本公司於二零一四年九月三十日的已發行股份數目。

(2) 本公司相關股份的好倉－以實物交收的非上市股本衍生工具

董事姓名	身份	所授出 購股權涉及 的相關股份數目	*佔本公司 已發行股本 概約百分比
Owyang King博士	實益擁有人	20,000,000	2.41%
區慶麟先生	實益擁有人	8,300,000	1.00%

上述上市規則規定須予披露的購股權詳情於中期簡明綜合財務報表附註13披露。

* 百分比指擁有權益的相關股份數目除以本公司於二零一四年九月三十日的已發行股份數目。

除上文所披露者外，於二零一四年九月三十日，概無本公司董事或主要行政人員於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）的股份、相關股份或債券中擁有須記入證券及期貨條例第352條規定本公司須存置的登記冊的任何權益或淡倉，或根據標準守則須另行知會本公司及聯交所的任何權益或淡倉。

其他資料

主要股東於本公司股份及相關股份的權益及淡倉

於二零一四年九月三十日，除本公司董事及主要行政人員外，以下人士於本公司股份中擁有已記入根據證券及期貨條例第336條須存置的登記冊內5%或以上的權益：

本公司股份的好倉

主要股東名稱／姓名	身份	擁有權益的 普通股數目	*佔本公司 已發行股本 概約百分比
SPGL	實益擁有人	352,500,000 (附註1)	42.46%
謝淑明女士	配偶權益	352,500,000 (附註2)	42.46%
Crystalplaza Limited	實益擁有人	133,500,000 (附註3)	16.09%
Little Venice Limited	實益擁有人	81,690,000 (附註3)	9.84%
梁綺莉女士	受控制法團權益	215,190,000 (附註3)	25.93%
香立智先生	配偶權益	215,190,000 (附註4)	25.93%
Platinum Investment Management Limited	投資經理	44,862,000	5.41%

其他資料

主要股東於本公司股份及相關股份的權益及淡倉(續)

本公司股份的好倉(續)

附註：

1. SPGL的權益亦於上文「董事及主要行政人員於本公司及其相聯法團的股份及相關股份的權益及淡倉」一節披露為歐陽和先生的權益。
 2. 謝淑明女士被視為透過彼の配偶歐陽和先生的權益擁有本公司352,500,000股股份權益。
 3. 此等股份由Crystalplaza Limited及Little Venice Limited分別擁有133,500,000股及81,690,000股。上述兩家公司均由梁綺莉女士全資擁有。
 4. 香立智先生被視為透過彼の配偶梁綺莉女士的權益擁有本公司215,190,000股股份權益。
- * 百分比指涉及的普通股數目除以本公司於二零一四年九月三十日的已發行股份數目。

除上文所披露者外，於二零一四年九月三十日，概無任何人士(本公司董事除外，其權益載於上文「董事及主要行政人員於本公司及其相聯法團的股份及相關股份的權益及淡倉」一節)於本公司的股份或相關股份中擁有須記入本公司根據證券及期貨條例第336條須存置的登記冊內的權益或淡倉。

致謝

本人謹此代表董事會向本集團管理層及員工於本期間一直對本集團作出的努力及貢獻致以衷心感謝。

承董事會命
金寶通集團有限公司
主席
歐陽和

香港，二零一四年十一月二十六日